



هفته مهیج با شروع مسابقات قهرمانی باشگاه‌های والیبال مردان آسیا

جنگ ستارگان در تهران

تقابل ستارگان والیبال جهان در تهران؛ از امروز جام باشگاه‌های آسیا آغاز می‌شود. هفته‌ای مهیج پیش روی والیبال ایران و آسیا قرار دارد. هر چند این رقابت‌ها با حضور ۸ تیم آسیایی برگزار می‌شود...



گزارش «ایران» از تعرفه‌های خدمات روانشناسی و مشاوره و چالش‌های نظام مراقبت از سلامت روان

سلامت روان را بیمه کنید

برخلاف خیلی از مشاغل که تمایلی به استفاده از بیمه ندارند، روانشناسان اصرار دارند که بیمه‌ها روی کار آمده و با تقبل بخشی از هزینه‌ها سبب شوند مردم راحت‌تر بتوانند از خدمات مشاوره‌ای استفاده کنند

صفحه ۲۲ را بخوانید



وزارت امور خارجه ترکیه مدعی شد که سد سازی‌های این کشور روی دجله و فرات تأثیری در ایجاد ریزگردها ندارد

سکوت آنکارا درباره سدسازی ارس

وزارت امور خارجه ترکیه در واکنش به اعتراض افکار عمومی و رسانه‌های ایرانی مدعی شد که سدسازی‌های این کشور روی دجله و فرات تأثیری در ایجاد ریزگردهایی که این روزها نفس شهروندان ایرانی در جنوب، جنوب غرب و شمال غرب کشور را به شماره انداخته، ندارد. این در حالی است که افکار عمومی، رسانه‌ها و کارشناسان ایرانی این روزها نگران پیامدهای ابرپروژه «داب» هستند که مستقیم امنیت غذایی و آبی ایران در شمال غرب و شمال شرق را نشانه گرفته است.

۱۷



سختگویی فرماندهی کل انتظامی کشور خیرداد

کشف هزاروپانصدتن کالای اساسی احتکار شده

با اتمام عملیاتی نیروی انتظامی در سراسر کشور بیش از ۷۵۷ تن کتدم و آرد، ۱۳۰۹ تن روغن خوراکی، ۱۵۱۸ تن ماکارونی، ۱۲۶۶ تن برنج و ساقه‌های کاشانه‌های دامی مجموعاً به ارزش یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال کشف شده است.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران:

الزام داشتن پارکینگ برای ساختمان‌های جدید تهران

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران اعلام کرد داشتن پارکینگ برای ساختمان‌های جدید تهران الزامی است. مهدی عباسی در مورد ایده‌های شهرداری تهران برای حذف الزام تأمین پارکینگ در ساخت‌وساز به ایسنا گفت: پارکینگ خط قرمز ماست و همه واحدهای جدید التاسیس باید پارکینگ داشته باشند

۲۲

گزارش «ایران» از ادامه روند کاهش فوتی‌های کووید ۱۹ در ایران

واکسن بلای جان کرونا

مرگ‌میرهای کرونا در ایران به نقطه صفر نزدیک شده و روند نزولی فوتی‌ها ادامه دارد. طبق آمارهای مربوط به ۴ روز گذشته اعداد مرگ و میر بین دو رقم ۳ و ۸ فوتی در روز در نوسان است. اولین بار ۲۰ اردیبهشت ماه عدد قربانیان کووید ۱۹ پس از ۲۷ ماه از شروع پاندمی کووید ۱۹ به ۳ مورد فوتی در روز رسید.

۲۲

وزارت میراث فرهنگی:

طرح حراج اشیای تاریخی برخلاف قوانین مصوب کشور است

«علی داری» قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در نامه‌ای به نمایندگان مجلس، طرح «استفاده بهینه از اشیای باستانی و گنج‌ها» را بدون پشتوانه کارشناسی، علمی و تخصصی دانسته و تأکید می‌کند این طرح از بعد معناشناسانه، عبرت‌اندوزی و هویتی میراث فرهنگی رابه امری مادی و اقتصادی تقلیل داده و همچنین در تجارب جهانی این نگاه در مدیریت میراث فرهنگی تغییر یافته است.

۱۷

اینجا قبل از انقلاب خارج از محدوده بود و حتی برق هم نمی‌دادند آب آشامیدنی را هم از بالای محل که تلمبه داشت دستی و بادیه برمی داشتیم ولی خیلی باصفا بود. همین جا آن موقع که من خریدم زمین کشاورزی بود و جومی کاشتند. الان هم جای بدی نیست فقط بن بست است و همین محله را شلوغ و پرترافیک کرده است



مهاجرت می‌کنند تهران، می‌آیند اینجا زندگی می‌کنند. یکی دیگر از خوبی‌های اینجا ارزان‌تر نبودن ملک و اجاره است و زندگی به مرکز تهران. کافی است ۱۵ دقیقه قدم بزنی تا برسی به میدان رسالت.»

خیلی از محتویات‌شان آن دور و اطراف ریخته انتهای پارک الغدير شکایت داشتند و در راه برگشت به آن سمت می‌روم. در راه نزدیک پارک با پسر جوانی که در نگاه معاملات ملکی نشسته سرحرف را باز می‌کنم او هم از وفور معتادان می‌گوید و کنفی خیابان‌ها. از مغازه بیرون می‌آید و چند سطل زباله را کنار هم نشانم می‌دهد که تمام محتویات‌شان آن دور و اطراف ریخته شده است: «مثلاً کارگر می‌گذارد جارو بزند اما معلوم نیست چکار می‌کند. یک مشکل دیگر این است که سر کوچه‌ها سطل آشغال نیست. اینجا منطقه چهار تهران است ولی هیچ چیزش شبیه منطقه چهار نیست.» مسیر سریایی را ادامه می‌دهم و به زمین فوتبالی می‌رسم که فتنس‌های افزایش شکسته و متروک شده است. سر امری‌چرخانم، آن سوت‌ر روی دیوارهای سوغتگی و لکه‌های آتش می‌بینم که سفیدی دیوار را سیاه کرده است. موازی دیوار انتهایی پارک پیش می‌روم. چند سایه در فرورفتگی دیوار می‌بینم که با صدای پای من سریع از جابرمی‌خیزند. برمی‌گرم و به سمت دیگری می‌روم. با خودم فکر می‌کنم کاش به جای گدغه معتادان در گوشه کنار زمین فوتبال صدای خنده و بازی نوجوانان در پارک می‌پیچید.

بود. آن زمان اینجا هیچی نداشت اما یواش یواش شلوغ شد. خاطریم هست با ۲ هزار تومان از میانه آمدم اینجا چون یکی از اقوام آمده بود و می‌گفت اینجا درحال رشد است. خواربار فروشی باز کردیم و دیگر اینجا ماندگار شدیم.»

صدای بوق کرکننده ماشین‌هایی که پشت پارک دوبله مانده‌اند، گوش را آزار می‌دهد، دستفروشان زیادی هم گوشه‌های پیاده‌رو بساط کرده‌اند، خیابان حساسی شلوغ و پررفت و آمد است. دو پیرمرد ابتدای کوچه غربی بلوار داخل بنگاهی نشسته‌اند. یکی عینک آفتابی قاب طلایی به چشم دارد و آن یکی صدایی دورگه با چشمانی تیز و نافذ. آنها هم مانند بیشتر محلی‌ها حوصله توضیح جزئیات را ندارند و می‌خواهند سرتو ته حرف را با گفتن «مشکلات خیلی زیاد است» هم بیاورند. هر دو تقریباً ۵۰ سال است اینجا زندگی می‌کنند و اولین مشکلی که از آن می‌گویند زیاد بودن معتادان کارتون خواب است که باعث نگرانی و مزاحمت می‌شوند. مرد با صدای دورگه‌ای می‌گوید: «راستش سال‌هاست مسئولان وعده داده‌اند که این محله را از بن‌بست دریاورند، حالا بعضی می‌گویند باید نیروی دریایی راه بدهد. بعضی هم حرف‌های دیگری می‌زنند ولی خلاصه اینجا بهترین نقطه آب و هوایی تهران است اما دریغ از رسیدگی.»

مرد عینکی که یاد گذشته افتاده می‌گوید: «اینجا قبل از انقلاب خارج از محدوده بود و حتی برق هم نمی‌دادند آب آشامیدنی را هم از بالای محل که تلمبه داشت دستی و خیلی بیشتر از آن طرف خیابان هنگام می‌بود اما الان آنجا دو برابر اینجا قیمت دارد درحالی‌که اینجا قدیمی‌تر است و باید گران‌تر باشد ولی برعکس است. یکی از دلایلی همین ساخت و ساز بی‌قاعده است. هر کس بالای خانه آلونکی ساخته و اجاره داده است.»

پیرمرد که در سکوت به حرف‌ها گوش می‌دهد، به سخن می‌آید. او اهل میانه است و از سال ۴۲ ساکن این محل شده است؛ روزگاری که شمیران تازه در حال شکل‌گیری بود. می‌گوید: «آن زمان که من آمدم این اطراف فقط نارمک بود و مجیدیه و نظام‌آباد، الباقی زمین کشاورزی خیابان دهم غربی هم شبیه فرعی‌های



مشکلات اهالی جزیره‌ای محصور میان بزرگراه‌های منطقه ۴ تهران

شمیران دیگر نویست

محمد مصومین

گزارش نویسنده

چند صدمتر با خیابان هنگام، چند متر با محله نیروی دریایی و چند قدم با خیابان دلاوران فاصله دارند اما فاصله‌ای که مردم محله شمیران نواز لحاظ بافت شهری با سایر مناطق احساس می‌کنند، بیشتر از این‌ها است. محله‌ای محصور شده بین اتوبان امام علی (ع)، اتوبان شهید زین‌الدین، پارک لویزان و دیوارهای پادگان نیروی دریایی. شمیران نو که پنجاه و چند سال قدمت دارد درگیر مشکلات شهری است که نمونه آن در منطقه ۴ شهرداری تهران کمتر دیده می‌شود.

از خیابان هنگام وارد خیابان «وارپاز» می‌شوم. بادهای تند بهاری درختان را می‌تکانند. عابران در پیاده‌روهای باریک محله مشغول خرید از مغازه‌ها هستند. دکان‌های محلی متنوع و بدون قاعده کنار هم چیده شده‌اند؛ بوتیک کنار عطاری، لباس مجلسی زنانه کنار مرغ و گوشت فروشی و... بافت بازار در شمیران نو هم شبیه بازارهای دیگر نیست. بعضی از مغازه‌ها را نمی‌توان دید مگر اینکه از گذرگاه تنگی عبور کنی و به مغازه

می‌زندی، وارد گفت‌وگو می‌شود: «مشکل دیگر این محله این است که خانه‌هایش قولنامه‌ای است البته در دسری ندارد چون سند مادر دارد اما برای همین قیمت اینجا خیلی ارزان‌تر از محله‌های اطراف است.» مرد قبلی ادامه می‌دهد: «همه خانه‌ها هم تجاری شده‌اند. الان شما نگاه کنید بیشتر مغازه‌ها و کارگاه‌ها شبیه تونل زیرزمینی است.» او کارگاه شیشه‌بری آن طرف خیابان را نشانم می‌دهد و از خانه‌ای می‌گوید که بعد از مرگ صاحبخانه ورته آن را تبدیل به کارگاه کرد. تازه منوجه بافت عجیب مغازه‌ها می‌شوم. کمی خیابان را بالا می‌روم و خانه‌های عجیب و غریبی می‌بینم که روی هم سوار شده‌اند، انگار بعد از اتمام کار ساختمان واحدهای کوچکی روی پشت بام ساخته شده است. نمایی از سکونگاه‌های بی‌نظم و ناایمن. برمی‌گردم به سمت بلوار ایبوذ که محلی‌ها می‌گویند با ساختن بلوار و جدا کردن خیابان مشکلات و ترافیک بیشتری نصیب شمیران نو شده است. خیابان اصلی باریک‌تر شده و اگر کسی دوبله پارک کند، به‌سختی می‌توان از خیابان عبور کرد. پدر و پوسری که داخل مغازه

